Inhalt

Vorwort
Fronttheater oder die Schule des Lebens
Dichterzwillinge aus dem Hause Mann

,,Ein neurotischer Hermes“ oder bezaubern um jeden Preis

Jeunesse dorée oder die mit allem spielen
Karriere am Gendarmenmarkt oder noch einmal von vorn

Nirgends zu Hause oder ,,Gruf$ an das zwolfhundertste
Hotelzimmer“

Im Siegesrausch oder ,Wenn wir zur Macht gelangen,
schaffen wir Goethe ab“

Mephisto oder der gefallene Engel

Mephistos Reigen zwischen Fiktion und Wirklichkeit
Carl Zuckmayers Geheimreport oder der grofie Bluff
Abschied in Cannes

»Sterben - schlafen - Schlafen!“
Hamlets Traum

Dank
Anmerkungen
Bibliografie
Personentregister
Abbildungsnachweis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1079172408 digitalisiert durch

10
20
38
64
76

94

121
161
190
219
246

261

277
279
295
311
320


http://d-nb.info/1079172408

