

Inhalt

Vorwort	7
Fronttheater oder die Schule des Lebens	10
Dichterzwillinge aus dem Hause Mann	20
„Ein neurotischer Hermes“ oder bezaubern um jeden Preis	38
Jeunesse dorée oder die mit allem spielen	64
Karriere am Gendarmenmarkt oder noch einmal von vorn	76
Nirgends zu Hause oder „Gruß an das zwölfhundertste Hotelzimmer“	94
Im Siegesrausch oder „Wenn wir zur Macht gelangen, schaffen wir Goethe ab“	121
Mephisto oder der gefallene Engel	161
Mephistos Reigen zwischen Fiktion und Wirklichkeit	190
Carl Zuckmayers <i>Geheimreport</i> oder der große Bluff	219
Abschied in Cannes	246
„Sterben – schlafen – Schlafen!“	
Hamlets Traum	261
Dank	277
Anmerkungen	279
Bibliografie	295
Personenregister	311
Abbildungsnachweis	320